

## Raport z punktu konsultacji Projekt uchwały

w ramach konsultacji społecznej  
*Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów*

Forma dialogu: *dokument*

<b>Tekst wprowadzający</b>	
<b>Opis</b>	Projekt uchwały Rady Miasta Mysłówice w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mysłówice oraz określenia granic ich obwodów
<b>Aktywny w terminie</b>	2025-02-19 - 2025-03-05

## Załączniki

*Konsultacja nie posiada załączników.*

## Raport aktywności

Rodzaj uczestnika	Liczba aktywności
Liczba aktywności zarejestrowanych przez ePUAP	0
Liczba aktywności z korespondencji	0
Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją ( <i>osoby fizyczne</i> )	14
Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją ( <i>instytucje</i> )	0
Liczba aktywności uczestników tymczasowych	0
Liczba aktywności uczestników bez kont	0
Wszystkich aktywności	14
Liczba odsłon	180

## Propozycje zmian

<b>Cały dokument 1</b>	
<b>Opinia 1 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Dotyczy granicy obwodu SP14 i SP15
Propozycja:	Proponuję przypisać całą ulicę Ogrodową (za wyjątkiem numerów 1-4) do obwodu SP14 zamiast do SP15

Uzasadnienie:	Ulica Ogrodowa nie posiada utwardzonej drogi prowadzącej do SP15, aby się tam dostać trzeba przejść przez błotnistą ścieżkę będącą łącznikiem do ul. Wiosny Ludów. Co więcej, SP15 znajduje się dużo dalej niż SP14. Dla przykładu: - dom przy ul. Ogrodowej 13a (najbliższy SP15): odległość do SP14: ok. 900m, odległość do SP15: ok. 1500m - dom przy ul. Ogrodowej 17 (najdalszy od SP15): odległość do SP14: ok. 400m, odległość do SP15: ok. 1900m W związku z tym nie ma żadnych argumentów, by ta ulica była w obwodzie SP15. Wyjątkiem mogą być jedynie numery 1-4, które znajdują się na zupełnie osobnym odcinku tej drogi.
<b>Opinia 2 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Projekt uchwały Rady Miasta Mysłówice w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mysłówice oraz określenia granic ich obwodów
Propozycja:	Granice obwodu SP 12
Uzasadnienie:	Nie zgadzam się z granicą obwodu dotycząca ul Pukowca: od nr 43 nieparzyste wżwyż, od 50 wżwyż parzyste. Od samego początku istnienia szkoły mój nr domu należał do SP 12. Przez lata całe pokolenia uczęszczały do szkoły na Morgach. Moja tożsamość związana jest z Morgami a nie z Laryszem. Ze zmianą granicy będzie również wiązało się głosowanie w wyborach. Liczę na przeanalizowanie raz jeszcze granic obwodów szkół i wsłuchanie się w głos mieszkańców.
<b>Opinia 3 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Dotyczy granic obwodu SP14 oraz SP15
Propozycja:	Proponuję przypisanie ul. Zacisze do obwodu SP 14
Uzasadnienie:	Ulica Zacisze jest częścią Starej Wesolej i zawsze należała do obwodu SP14. Dzieci z tej ulicy mają dużo bliższą i bezpieczniejszą drogę do i z szkoły (ok 1 km). Dopisanie ulicy Zacisze do obwodu SP15 sprawi, że dzieci będą miały do przejścia ponad 2 km w jedną stronę drogą utwardzoną. Kierując się bezpieczeństwem dzieci, w okresie jesienno-zimowym, nikt z rodziców nie odważy się puścić dziecka drogą przez las. Biorąc powyższe pod uwagę, nie ma żadnych korzyści płynących z przepisania Zacisza do SP15.
<b>Opinia 4 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Załącznik nr 2 do uchwały, granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 11 im. św. Jadwigi Królowej Polski w ZSP nr 3 w Mysłowicach.
Propozycja:	Przeniesienie ulicy Mikołaja Kopernika do obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach.
Uzasadnienie:	Ulica Mikołaja Kopernika pozostawała od wielu lat w granicach obwodu Szkoły Podstawowej nr 16. Terytorialnie ulica ta znajduje się w granicach dzielnicy Kosztowy, a odległość do w/w placówki jest znacząco mniejsza niż do Szkoły Podstawowej nr 11. Starsze dzieci chodzące pieszo do szkoły i z niej powracające mają do pokonania o wiele większy dystans do szkoły na Laryszu, niż do szkoły w Kosztowach. Zlokalizowane w ciągu ulicy Mikołaja Kopernika przystanki autobusowe umożliwiają bezpośrednie połączenie ze szkołą w Kosztowach przy pomocy linii nr 954, natomiast aby dostać się przy pomocy komunikacji miejskiej do szkoły na Laryszu należy udać się na najbliższy przystanek obsługujący linię 995, który jest oddalony o co najmniej 600-800 metrów od pierwszych domów zlokalizowanych przy ulicy Mikołaja Kopernika.
<b>Opinia 5 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Mysłówice załącznik nr 2 granice obwodów strona 10do

Propozycja:	nie zgadzam się na włączenie ulicy Kopernika do obwodu dla szkoły nr 3 przy ulicy Laryskiej 101 ponieważ znacznie to wydłuży czas dojścia do szkoły dzieci zwłaszcza ze z przystanków przy ulicy Kopernika i Zielnioka kursuje bus nr 954 można dojechać i do szkoły w Kosztowach oraz w Krasowach obydwie te szkoły są w bliższej lokalizacji, a jak miasto wybudowało za dużą szkołę to nie zapychajcie braków naszymi dziećmi. Mój syn planuje wprowadzić się we wrześniu na Kosztowy i nie chce posyłać dzieci tak daleko bez możliwości dojazdu publicznymi środkami transportu i odbierania dzieci z zajęć przez innych członków rodziny nie posiadających samochodu. Szkoła na Laryszu jest w odległości ponad 2 km od naszych domów i jest słabo skomunikowana z naszą częścią Kosztów. Przez takie traktowanie czujemy się "gorszymi" obywatelami bo nowi mieszkańcy są bardziej faworyzowani.
<b>Opinia 6 - 0 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Cały dokument w obszarach dotyczących ulicy Kopernika
Propozycja:	Przeniesienie ulicy Mikołaja Kopernika do obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłówicach.
Uzasadnienie:	Jako mieszkanka ulicy Kopernika nie zgadzam się na włączenie jej do obszaru Szkoły Podstawowej nr 11 na Laryszu. Terytorialnie ulica Mikołaja Kopernika znajduje się w granicach dzielnicy Kosztowy. Nasza córka chodzi do przedszkola nr 10 - w Kosztowach. Wszystkie dzieci naszych sąsiadów uczęszczały najpierw do tego przedszkola, a następnie przeszły do Szkoły Podstawowej nr 16. Dlaczego po 2025 roku nagle dzieci zamiast dalej być ze swoją najbliższą społecznością mają dołączyć do innej? Odległość do SP nr 16 jest mniejsza niż do SP nr 11. Starsze dzieci chodzą pieszo do szkoły lub podjeżdżają autobusem, który ma przystanki na ulicy Kopernika. Proszę o uszanowanie dobra naszych dzieci a nie wśluchiwanie się tylko w potrzeby administracyjne.
<b>Opinia 7 - 0 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Załącznik nr 2 do Projektu uchwały: Granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 11 ulica Mikołaja Kopernika - wszystkie numery
Propozycja:	Załącznik nr 2 do Projektu uchwały: Granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 ulica Mikołaja Kopernika - wszystkie numery
Uzasadnienie:	Jako rdzenni mieszkańcy Kosztów stanowczo sprzeciwiamy się planom przeniesienia ulicy Mikołaja Kopernika w granice obwodu SP nr 11 w dzielnicy Larysz. Plany te są dla nas niezrozumiałe i dalece szkodliwe dla mieszkańców naszej dzielnicy, świadczące o nieznanym lokalnym charakteru naszego miasta. Historycznie ciąg ulic Zielnioka - Mikołaja Kopernika - Górnośląska zawsze był i jest integralną częścią kosztowskiej społeczności. To właśnie w Kosztowach w drugiej połowie XIX wieku powstała szkoła, do której uczęszczał nasi pradziadkowie, a następnie kolejne pokolenia Kosztowian. Na przestrzeni lat żadna z panujących władz nie podważała przynależności tych terenów do kosztowskiej szkoły. Dlatego uważamy, że nasze dzieci i wnuki także mają prawo do edukacji w miejscu swojego zamieszkania i do budowania swojej lokalnej tożsamości. Geograficznie Szkoła Podstawowa nr 16 znajduje się bliżej zabudowań na ulicy Mikołaja Kopernika, niż SP nr 11, która jest częścią odrębnej dzielnicy miasta. W ciągu ulic Zielnioka - Mikołaja Kopernika - Górnośląska funkcjonuje również miejska linia autobusowa 954, której zadaniem jest m.in. dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej nr 16 w Kosztowach właśnie. Droga, którą będą musiały pokonać dzieci do Szkoły Podstawowej nr 16, jest zatem nie tylko krótsza, ale i bezpieczniejsza. W związku z powyższym wnioskuję o przeniesienie ulicy Mikołaja Kopernika w planowane granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 im. Jerzego Chromika w Kosztowach, zgodnie ze stanem obecnym.
<b>Opinia 8 - 0 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Załącznik nr 2 do Projektu uchwały: Granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 11 ulica Mikołaja Kopernika - wszystkie numery

Propozycja:	Załącznik nr 2 do Projektu uchwały: Granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 ulica Mikołaja Kopernika - wszystkie numery
Uzasadnienie:	<p>Jako rdzenni mieszkańcy Kosztów stanowczo sprzeciwiamy się planom przeniesienia ulicy Mikołaja Kopernika w granice obwodu SP nr 11 w dzielnicy Larysz. Plany te są dla nas niezrozumiałe i dalece szkodliwe dla mieszkańców naszej dzielnicy, świadczące o nieznajomości lokalnego charakteru naszego miasta.</p> <p>Historycznie ciąg ulic Zielnioka - Mikołaja Kopernika - Górnośląska zawsze był i jest integralną częścią kosztowskiej społeczności. To właśnie w Kosztowach w drugiej połowie XIX wieku powstała szkoła, do której uczęszczali nasi pradziadkowie, a następnie kolejne pokolenia Kosztowian. Na przestrzeni lat żadna z panujących władz nie podważała przynależności tych terenów do kosztowskiej szkoły. Dlatego uważamy, że nasze dzieci i wnuki także mają prawo do edukacji w miejscu swojego zamieszkania i do budowania swojej lokalnej tożsamości.</p> <p>Geograficznie Szkoła Podstawowa nr 16 znajduje się bliżej zabudowań na ulicy Mikołaja Kopernika, niż SP nr 11, która jest częścią odrębnej dzielnicy miasta. W ciągu ulic Zielnioka - Mikołaja Kopernika - Górnośląska funkcjonuje również miejska linia autobusowa 954, której zadaniem jest m.in. dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej nr 16 w Kosztowach właśnie. Droga, którą będą musiały pokonać dzieci do Szkoły Podstawowej nr 16, jest zatem nie tylko krótsza, ale i bezpieczniejsza. W związku z powyższym wnioskuję o przeniesienie ulicy Mikołaja Kopernika w planowane granice obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 im. Jerzego Chromika w Kosztowach, zgodnie ze stanem obecnym.</p>
<b>Opinia 9 - 0 0 0</b>	
Aktualny tekst:	W związku z powyższym, przygotowano nowy plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mysłówice.
Propozycja:	Przeniesienie ulicy Mikołaja Kopernika do obwodu Szkoły Podstawowej nr 16.
Uzasadnienie:	<p>Moje dziecko uczęszcza do Przedszkola nr 10 i znalazło tam koleżanki, które mieszkają bardzo blisko, tj. na ulicy Mikołaja Kopernika. Niestety, właśnie się dowiedziałam, że władze Miasta Mysłówice planują przenieść wskazaną ulicę do obwodu Szkoły Podstawowej nr 16.</p> <p>W związku z powyższym, moje dziecko nie będzie chodzić do jednej szkoły, a nawet klasy, z dziećmi, które już zna. Czy zdają sobie Państwo sprawę, jak stresujące jest pójście do szkoły, w której nikogo się nie zna? Dla introwertyka lub mocno zamkniętego w sobie dziecka, to ogromne przeżycie. Czy ktoś z Państwa wziął to pod uwagę? Dlaczego, bez zgody mieszkańców, chcą Państwo zerwać utworzone więzi społeczne między małymi dziećmi? Czy przewidują Państwo rekompensatę dla wspomnianych dzieci, w postaci zajęć z psychologiem?</p> <p>Dlaczego wspomniane konsultacje nie zostały odpowiednio nagłośnione, żeby osoby które wskazana zmiana dotknie, mogły się wypowiedzieć?</p> <p>Dojazd do przedszkola nr 16 jest możliwy busikiem, którego najbliższy przystanek znajduje się na ulicy Kopernika. Czy w związku z planowaną zmianą, rozkład jazdy busem również będą Państwo zmieniać? Dlaczego wydali Państwo pozwolenia na budowę wiedząc, o zbyt dużej liczebności dzieci w szkołach? Zaistniałą sytuację można było przewidzieć wcześniej i jej zapobiec. Dlaczego za Państwa decyzje zmiany muszą zaakceptować mieszkańcy ulicy Kopernika i jej przyległych ulic? Proszę uszanować dobro Naszych dzieci i nie przenosić granic rejonów szkół.</p> <p>Pragnę również wspomnieć, że los najmłodszych dzieci raczej nie spędza administracji snu z powiek. Dostanie się do publicznego żłobka w Mysłowicach graniczy z cudem, tj. trzeba być samotną matką lub być ofiarą przemocy domowej, mieć niepełnosprawne dziecko lub kilkoro dzieci. Kobieta chcąc wrócić do pracy po urodzeniu dziecka, nie ma na to szans - musi połowę pensji zostawić w prywatnym żłobku, żeby mieć z kim zostawić dziecko. Bardzo chciałabym, żeby los tych najmłodszych i najbardziej bezbronych zaczął Państwa interesować. Dlaczego powstają tylko prywatne, a nie państwowe żłobki? Dziecko trzeba dowozić na drugi koniec miasta, bo tylko tam znalazło się odpłatne miejsce, a teraz będzie trzeba to pogodzić z dowożeniem dziecka do znacznie dalej oddalonej szkoły podstawowej nr 11. Wszyscy mówią, jak to samorządy wspierają młodych Rodziców, młode Mamy. No niestety, ale nie w Mysłowicach.</p>
<b>Opinia 10 - 0 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Szkoła Podstawowa Nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach ul. Kosztowska 46, 41-400 Mysłówice - ul. Górnośląska 1 - 92

Propozycja:	Szkoła Podstawowa Nr 16 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach ul. Kosztowska 46, 41-400 Mysłowice - ul. Górnośląska (cała).
<b>Opinia 11 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Ulica katowicka 65 będzie należała do Sp1
Propozycja:	Ul katowicka 65 powinna należeć do Szkoły podstawowej na 4
Uzasadnienie:	Dzieci z tej ulicy mają do SP1 NR 1 DWA NIEBEZPIECZNE dla piesznych przy aldi i lidlu, do SP NR 4 nie mają ani jednego, przejście do tej szkoły jest dużo bezpieczniejsze oraz spokojniejsze. Proszę o rozpatrzenie zmiany.
<b>Opinia 12 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Ulica katowicka 65 będzie należała do Sp1
Propozycja:	Ul katowicka 65 powinna należeć do Szkoły podstawowej na 4
Uzasadnienie:	Dzieci z ulicy Katowickiej 65 mają do SP1 NR 1 DWA NIEBEZPIECZNE dla piesznych przy aldi i lidlu, do SP NR 4 nie mają ani jednego, przejście do tej szkoły jest dużo bezpieczniejsze. Proszę o rozpatrzenie zmiany. W tym toku szkolnym moja córka ma rozpocząć swoją edukację i bardzo chciałabym by jej droga do szkoły była bezpieczna, usamodzielnienie się dziecka przy tak ruchliwych przejściach będzie dużo trudniejsze.
<b>Opinia 13 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Rejon Szkoły Podstawowej nr 4
Propozycja:	Ul.Katowicka 57 do 79 rejon SP4 a nie SP1
Uzasadnienie:	Podczas tworzenia obwodów szkół powinno się brać pod uwagę przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci w drodze do szkoły. Dzieci mieszkające na ulicy Katowickiej 57 do 79 powinny rejonów przynależać do Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Wojciecha Korfańtego w Mysłowicach a nie Szkoły Podstawowej nr 1. Każdy, kto musi przechodzić przez ulicę pomiędzy sklepami Aldi i Lidl wie, jaki tam panuje ruch i jak jest niebezpiecznie. Proszę o dbanie o bezpieczeństwo naszych dzieci.
<b>Opinia 14 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Rejon Szkoły Podstawowej nr 4
Propozycja:	Ulica Katowicka 57 do 79 rejon SP 4 a nie SP 1
Uzasadnienie:	Bezpieczeństwo dzieci w drodze do szkoły powinno być priorytetem w tworzeniu obwodów szkół. Pomysł zmiany szkoły do której dzieci mają bezpieczną drogę na szkołę, do której mogą dojść tylko przez centrum handlowe i bardzo niebezpieczne dwa przejścia jest, delikatnie ujmując, nieprzemyślany. Rozumiem, że pomysłodawcy zmiany wezmą odpowiedzialność za ewentualne tragiczne skutki.
<b>Opinia 15 - 0 0</b>	
Aktualny tekst:	Dotyczy granic obwodu SP4 SP3

Propozycja:	Wnoszę aby w przypadku obwodu SP4 nie dokonywać zmiany w zakresie przesunięcia ulicy Józefa Ignacego Kraszewskiego od nr 1 do 5D do obwodu SP3. Pragnę zwrócić szczególną uwagę na fakt, iż w naszej opinii ( mieszkańcy) pociągnię to za sobą duże konsekwencje dla uczniów, rodziców oraz funkcjonowania lokalnej społeczności.
Uzasadnienie:	<p>Bezpieczeństwo uczniów: aktualna lokalizacja SP4 jest znacznie bardziej dogodna dla mieszkańców ulicy Kraszewskiego pod względem bezpieczeństwa. Przeniesienie uczniów do SP3 oznacza pokonanie potencjalnie znacznie bardziej ruchliwych ulic co może budzić spore wątpliwości zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym.</p> <p>Więzi społeczne i integracja: dzieci z ulicy Kraszewskiego od lat uczęszczają do SP4, co oznacza, że mają tam już ugruntowane relacje z rówieśnikami i lokalnym środowiskiem szkolnym. Przeniesienie ich do SP3 naruszy te więzi i może negatywnie wpłynąć na integrację społeczną.</p> <p>Potencjalne przepełnienie: SP 3 może nie być odpowiednio przygotowana (jest mniejszą placówką) na przyjęcie dodatkowej liczby dzieci. Może to prowadzić do problemów lokalowych przepełnionych klas i obniżenia jakości nauczania.</p> <p>Tradycja i stabilność systemu: SP4 od lat obejmuje swoim obwodem ulice Kraszewskiego od nr 1 do 5D. Utrzymanie dotychczasowego podziału zapewnia stabilność i przewidywalność w organizacji edukacji co jest istotne zarówno dla dzieci jak i rodziców planujących przyszłość swoich dzieci.</p>